
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 173/2017 – 30 de Outubro de 2017 
 

1/1 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ANDERSON DOURADO SISNANDO 2425451 CETENS 11/10/2017 23007.026631/2017-41 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ANDERSON DOURADO SISNANDO 2425451 CETENS 01/10/2017 23007.026631/2017-41 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ADRIANA SANTOS RIBEIRO 1760198 CAHL/NUBIBS 11/10/2017 23007.026759/2017-12 DEFERIDO 

ANDERSON DOURADO SISNANDO 2425451 CETENS 11/10/2017 23007.026631/2017-41 DEFERIDO 

MARCILIO BATISTA ROCHA 2229026 COTEC/NUDMS 14/9/2017 23007.024178/2017-38 DEFERIDO 

 

Ocorrência: LICENÇA POR FALECIMENTO DE PESSOA DA FAMÍLIA 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Situação 

RONALDO LIMA MENEZES 1074316 CSO/NUAPAV 27/9/2017 a 04/10/2017 23007.026134/2017-42 DEFERIDO 

 

PORTARIA Nº 1.291, DE 11 DE OUTUBRO DE 2017 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e, em conformidade com as disposições insertas no 
artigo 10, § 2º da lei nº. 11.091/05, alterado pelo art. 10-A do 
mesmo Diploma Legal, incluído pela Lei nº. 11.784, de 22 de 

setembro de 2008, considerando também o constante na 
Portaria UFRB nº. 277, de 14 de julho de 2008, RESOLVE: 
 
Tornar sem efeito a Progressão por Mérito do servidor JU-
RANDIR DE JESUS ALMEIDA, Matrícula SIAPE 1872886, publi-
cada na portaria PROGEP Nº. 1.031/2017, Boletim de Pessoal 

Nº. 144/2017, de 06 de setembro de 2017, por já ter sido con-
cedida através do processo 23007.025332/2017-99. 

 
Wagner Tavares da Silva 


